
 

SMLOUVA O DÍLO  
na „ÚDRŽBA ZELEN Ě – SEČENÍ TRÁVNÍK Ů NA VYBRANÝCH 

PLOCHÁCH M ĚSTA UHERSKÝ BROD“ 
část 1,  

Č. smlouvy objednatele: 24/5763/16 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění mezi smluvními stranami, 

kterými jsou: 
 

 

Objednatel město Uherský Brod 

Sídlo Masarykovo náměstí 100, 688 17 Uherský Brod 

Zastoupený Mgr. David Surý, místostarosta 

IČ 002 91 463 

DIČ Pro tuto veřejnou zakázku není Objednatel plátcem DPH 

Bankovní spojení Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu 4204852/0800 

Osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických 

Ing. Petr Vozár, vedoucí odboru životního prostředí 
Ing. Taťána Štěpančíková, správce městské zeleně 

Telefon 572 805 260, 572 805 276 

E-mail 
petr.vozar@ub.cz 
tatana.stepancikova@ub.cz 

 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné 
 
a 
 
 

Zhotovitel RUMPOLD UHB s.r.o.  

 
se sídlem v Uherském Brodě, PSČ 688 01, Předbranská 415 
IČO: 60704756 
DIČ: CZ 60704756 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 15009 
jednající jednatelem společnosti Ing. Miroslavem Žmolíkem 
bankovní spojení:,Raiffeisenbank Praha  č. účtu: 5080011932/5500 
e-mail:uhbrod@rumpold.cz, tel.: +420 572 633 590 
 
dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé.  
 
Objednatel a Zhotovitel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“. 
 
 



I.  PREAMBULE 

1. Objednatel provedl v souladu s vnitřní směrnicí 4/2015 a se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) zadávací řízení 
k veřejné zakázce  
s názvem 

„ÚDRŽBA ZELEN Ě – SEČENÍ TRÁVNÍK Ů NA VYBRANÝCH 
PLOCHÁCH M ĚSTA UHERSKÝ BROD“ – část 1  

              (dále jen „zadávací řízení“) na uzavření této smlouvy (dále jen „Smlouva“). 

2. Smlouvou se rozumí Smlouva mezi Objednatelem a vybraným Zhotovitelem, na jejímž základě 
vybraný Zhotovitel poskytne Objednateli předmět plnění. Tato Smlouva dále vymezuje smluvní 
podmínky pro realizaci plnění poskytovaných po dobu platnosti této Smlouvy. 

3. Zhotovitel potvrzuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou požadovaného plnění dle této 
Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné.   

4. Zhotovitel se zavazuje, že kromě ustanovení této Smlouvy bude dodržovat zadávací podmínky 
zadávacího řízení a obsah své nabídky ze dne 07.07.2016, kterou do tohoto zadávacího řízení 
předložil, které obojí předcházelo uzavření této Smlouvy.  

II.  PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem Smlouvy je úprava podmínek pro zajištění sečení veřejné zeleně města Uherský Brod 
v části 1 na plochách/pozemcích ve vlastnictví města Uherský Brod, dále pozemcích, které má 
město v nájmu, a pozemcích, které má město povinnost udržovat v souladu se zákonem o 
pozemních komunikacích, a to dle mapových podkladů a tabulek ploch (příloha č. 2 Smlouvy).  

2. Předmětem díla je sečení travnatých ploch veřejné zeleně podle požadavků Objednatele, které 
jsou specifikovány  

a) těmito dokumenty 

• touto Smlouvou, a dále 

• přílohou č. 1 Položkový rozpočet (cen. nabídka) a podklad pro výpočet nabíd. ceny 

• přílohou č. 2 této Smlouvy –Tabulky ploch (výměry) 

• přílohou č. 3 této Smlouvy – Popis standardizovaných výstupů při údržbě veřejné 
zeleně 

b) dalšími požadavky na vícepráce, které mohou vzniknout 

• v průběhu plnění vlivem změn rozpočtu Objednatele, nebo 

• vlivem požadavku Objednatele na udržení pořádku a vzhledu objektů zeleně, které 
mohou být ovlivněny činností jiných subjektů než Objednatele, nebo 

• nezávisle na vůli Objednatele, nebo 

• na základě klimatických podmínek. 

3. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu plnění této Smlouvy zajistit veškeré další činnosti 
související s plněním předmětu této Smlouvy. Tyto činnosti jsou již zahrnuty v ceně díla v rámci 
jednotlivých položek soupisu činností – příloha č. 1 Položkový rozpočet. Jedná se zejména o 



a) zajištění a provedení veškerých opatření organizačního a technologického charakteru 
nezbytných k řádnému provedení díla, a dále 

b) zajištění odvozu odpadů na skládku určenou Objednatelem v souladu s příslušnými právními 
předpisy, a dále 

c) zajištění zametení chodníků po provedené seči, případně i omytí sečí znečištěné fasády, a 
dále 

d) veškeré náklady na kompletní a bezvadné plnění všech činností spojených s předmětem 
plnění v souladu se zadávacími podmínkami Objednatele, tj. náklady na používání strojů a 
zařízení, náklady na dodávku energií, náklady na odvoz odpadů, a dále 

e) náklady na obstarání a přepravu věcí, zařízení a materiálu, a dále 

f) náklady na provádění všech příslušných prací v souladu touto Smlouvou a platnými 
souvisejícími normami, ubytování, stravné a dopravu pracovníků, a dále 

g) jakékoli další výdaje potřebné pro předmět plnění vyplývající ze specifikace předmětu plnění 
dle výše uvedených článků Smlouvy. 

4. Výše uvedený rozsah požadovaného plnění je pouze předpokládaný. Smlouva nevytváří pro 
Objednatele kontraktační povinnost. Skutečné množství poskytnutých služeb se bude odvíjet od 
aktuálních potřeb Objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo upravit rozsah požadovaného 
plnění, a to při zachování jednotkových cen za 1 m2 sjednaných touto Smlouvou takto: 

a) Objednatel je oprávněn snížit celkový objem prací na předmětu díla, a to i bez souhlasu 
Zhotovitele, snížení však svým finančním objemem nesmí překročit ročně 10 % 
z předpokládaného ročního objemu sjednaných prací bez DPH. 

b) Objednatel je oprávněn doplnit předmět díla o další práce, případně dodávky, a to i bez 
souhlasu Zhotovitele, který je povinen požadavek Objednatele akceptovat a požadované 
práce, případně dodávky za úhradu zajistit za podmínky, že finanční objem požadovaného 
doplnění nepřekročí 10 % celkové ceny sjednaného díla bez DPH. Pokud by v daném případě 
mělo dojít k překročení celkové ceny sjednané touto Smlouvou, bude postupováno dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění.    

5. Součástí předmětu  plnění není materiál nezbytný pro provedení díla, čímž jsou myšleny zejména 
sazenice, hnojivo, herbicidy apod. Naproti tomu materiál pro provádění prací, tj. zejména 
potřebné nářadí a nástroje zajišťuje na svůj náklad Zhotovitel.  

6. Objednatel se zavazuje uhradit za řádné plnění poskytnuté v souladu se Smlouvou cenu sjednanou 
ve Smlouvě dle podmínek dále uvedených.  

III.  ZPŮSOB KOMUNIKACE, KONTAKTNÍ ÚDAJE 

1. Veškerá komunikace na základě této Smlouvy je činěna písemně, není-li touto Smlouvou 
stanoveno jinak. Písemná komunikace probíhá v listinné nebo elektronické podobě 
prostřednictvím doporučené pošty, e-mailu nebo faxu na adresy či čísla, které si Smluvní strany 
sdělí. Písemná komunikace prostřednictvím doporučené pošty se bude považovat za řádně 
doručenou dnem, kdy je druhá strana převezme od poštovního doručovatele. Neučiní-li tak, pak 
se považuje písemná komunikace dle této Smlouvy za doručenou třetího dne od podání písemné 
zprávy či dokumentu k poštovní přepravě. 

2. Osobami oprávněnými jednat za Objednatele ve věcech technických jsou 

Ing, Petr Vozár, vedoucí odboru životního prostředí, tel. 572 805 260, email: petr.vozar@ub.cz 

Ing. Taťána Štěpančíková, správce městské zeleně, tel, 572 805 276,  

email: tatana.stepancikova@ub.cz 



3. Osobami oprávněnými jednat za Zhotovitele ve věcech technických jsou: 

Ivana Špaňhelová, vedoucí úseku , tel.572 632 762 mob. 602 540 923,  

email: spanhelova@rumpold.cz  

4.  V případě změn v ve výše uvedených kontaktních údajích se Smluvní strany zavazují tyto změny 
bez zbytečného odkladu nahlásit druhé Smluvní straně. 

IV.  LHŮTA A MÍSTO PLN ĚNÍ 

1. Zahájení doby plnění                                 11.07.2016 

Ukončení doby plnění 30.11.2016 

2. Objednatel je oprávněn stanovit počátek zahájení prací, u kterých je tak stanoveno 
v technologickém předpise, individuálně podle stavu předmětu díla. 

3. Termíny zahájení prací uvedené v technologickém předpisu, harmonogramu postupu prací, 
Smlouvě včetně dodatků, zápisu v provozním deníku či jiném dokumentu, ve kterém se obě 
smluvní strany na termínu dohodly, jsou pro Zhotovitele závazné, pokud se písemně nedohodnou 
jinak. 

4. Termíny ukončení prací uvedené v technologickém předpisu, harmonogramu postupu prací, 
Smlouvě včetně dodatků, zápisu v provozním deníku či jiném dokumentu, ve kterém se obě 
smluvní strany na termínu dohodly, jsou pro Zhotovitele závazné, pokud se písemně nedohodnou 
jinak. 

5. U prací, kde je tak stanoveno v technologickém postupu a kde je Zhotovitel vázán dodržením 
kvality a vzhledu předmětu díla, si Zhotovitel určuje termíny zahájení, průběhu a ukončení 
samostatně tak, aby byly přednostně dodrženy požadované parametry kvality, případně vzhledu, 
vývoje vegetace apod.  

6. Pokud pro předmět díla není stanoven podrobný harmonogram postupu prací nebo jiný časový 
rozpis prací, anebo je stanoven pouze termín zahájení a ukončení prací, je Zhotovitel povinen 
postupovat tak, aby v polovině sjednané lhůty realizace nebo cyklu prací byly provedeny práce ve 
finančním objemu minimálně 40 % z objemu předmětných prací.  

7. V případech havárie způsobené živelnou pohromou, povětrnostními vlivy, vandalismem apod. je 
Zhotovitel povinen odstranit havarijní stav do 1 pracovního dne ode dne jejího nahlášení 
Zhotoviteli na výše uvedené kontaktní telefonní číslo nebo email, nebude-li s ohledem na 
konkrétní podmínky havárie dohodnuto jinak.  

8. Pokud by stav předmětu díla mohl způsobit nebezpečí ohrožení zdraví či života osob nebo 
nebezpečí způsobení škody, je Zhotovitel povinen zahájit práce na odvrácení tohoto nebezpečí 
samostatně. 

9. Místo plnění:  území města Uherský Brod dle tabulek ploch  
(Příloha č. 2 této Smlouvy) 

  



 

V. CENA 

1. Cena je stanovena na základě nabídky Zhotovitele podané na veřejnou zakázku „ÚDRŽBA 
ZELENĚ – SEČENÍ TRÁVNÍK Ů NA VYBRANÝCH PLOCHÁCH M ĚSTA UHERSKÝ 
BROD“– část 1. 

2. Celková cena dle podrobného rozpisu jednotkových cen pro jednotlivé skupiny plnění 
(Příloha č. 1 této Smlouvy) činí:  

324.029,30 Kč bez DPH 

   68.046,20 Kč DPH 21 % 

   392.075,50 Kč včetně DPH 

 

3. Sjednaná celková cena plnění za celé období nemusí být v souladu s článkem II odst. 5 vyčerpána. 
Jednotkové ceny jsou platné po celou dobu platnosti Smlouvy a jedná se o ceny nejvýše přípustné. 

4. Veškeré ceny dohodnuté v této Smlouvě jsou cenami v korunách českých (CZK).  

5. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů v době 
zdanitelného plnění.   

6. Cena v sobě zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu plnění 
předmětu Smlouvy, tj. veškeré náklady související s prováděním prací, a to včetně těch, které ve 
Smlouvě výslovně nejsou uvedeny, ale o kterých Zhotovitel vzhledem ke svým odborným 
znalostem vědět měl nebo mohl vědět. Cena díla obsahuje i případné finanční vlivy (např. inflace) 
po celou dobu trvání Smlouvy. Zhotovitel rovněž výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že 
cena díla v sobě zahrnuje i veškeré režijní náklady spojené s plněním dle této Smlouvy, ale také i 
dostatečnou míru zisku zajišťující řádné plnění této Smlouvy. Případné odchylky, vynechání, 
opomnění, chyby a nedostatky nemají v žádném případě vliv na  cenu díla, ani na rozsah plnění, 
ani na další ujednání Smluvních stran v této Smlouvě. 

7. Cena může být navýšena, dojde-li ke změnám daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu 
plnění. 

8. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům či rozšíření předmětů díla, vyplývajícím 
například z podmínek provádění díla, odborných znalostí Zhotovitele, bude postupováno 
v souladu s zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel bude povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle 
jednotkových cen použitých pro nabídku ceny díla. Pokud jednotkové ceny v nabídce nebyly 
obsaženy, předloží Zhotovitel soupis změn s uvedením navrhovaných jednotkových cen 
k odsouhlasení Objednateli, a to vždy předem a, není-li níže uvedeno jinak, formou dodatku k této 
Smlouvě. Teprve po písemném odsouhlasení může Zhotovitel změny a doplňky realizovat a má 
nárok na jejich úhradu. Pokud tak Zhotovitel neučiní, má se za to, že změny a doplňky jím 
realizované bez předchozího písemného odsouhlasení Objednatelem byly součástí předmětu 
plnění a jsou již zahrnuty v ceně díla.  

VI.  PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny takto: 

2. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohy. 



3. Smluvní strany se dohodly v souladu s § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty ve znění pozdějších předpisů na hrazení ceny za dílo postupně (dílčí plnění) na 
základě dílčích daňových dokladů, které budou vystavovány zpravidla v měsíčních intervalech 
dle skutečně provedených prací na základě Objednatelem schválených soupisů provedených 
prací s využitím cenových údajů položkového rozpočtu Zhotovitele. Zhotovitel bude 
předkládat Objednateli položkový soupis provedených prací k odsouhlasení nejpozději do tří 
pracovních dnů po skončení kalendářního měsíce za plnění provedené v příslušném 
kalendářním měsíci. 

4. Objednatel provede kontrolu správnosti každého soupisu provedených prací do tří pracovních 
dnů ode dne jejich předložení. Pokud nemá k předloženému soupisu provedených prací, 
výhrady, vrátí je zpět neprodleně po provedení kontroly potvrzené Zhotoviteli. V opačném 
případě soupis prací s uvedením výhrad vrátí neprodleně po provedené kontrole 
k přepracování Zhotoviteli. Ten je povinen předložit opravený soupis prací Objednateli do tří 
pracovních dnů od jejich vrácení Objednatelem k přepracování. Nedojde-li ani následně mezi 
oběma stranami k dohodě o odsouhlasení množství, druhu provedených prací, je Zhotovitel 
oprávněn fakturovat v příslušném fakturačním období pouze ty práce, u kterých nedošlo 
k rozporu. Sporná část bude řešena postupem dle čl. XII této Smlouvy.   

V souladu s potvrzeným soupisem provedených prací je Zhotovitel oprávněn ve sjednaných 
intervalech vystavit dílčí daňový doklad na Objednatele.  

5. Daňové doklady budou vystavovány vždy na základě vzájemně odsouhlaseného předávacího 
protokolu o předání dílčích plnění, který bude nedílnou součástí souvisejícího daňového 
dokladu. 

6. Daňové doklady musí být předloženy Objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne zdanitelného 
plnění a řádně doloženy nezbytnými doklady, které umožní Objednateli provést jeho kontrolu. 

7. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných 
právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona o 
účetnictví v platném znění. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti 
nebo nebude vystaven v souladu s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě 
splatnosti zpět k doplnění Zhotoviteli, aniž se dostane do prodlení se splatností; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 
daňového dokladu Objednateli. 

8. Splatnost daňových dokladů vystavených je 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení 
spolu s veškerými požadovanými dokumenty na adresu sídla Objednatele. 

9. Cena je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

VII.  PODMÍNKY PLN ĚNÍ SMLOUVY, PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k zajištění řádného 
poskytování služby. 

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro realizaci díla nezbytné. 

3. Zadavatel se zavazuje poskytnout službu a její dílčí plnění řádně a včas, při poskytování služby 
postupovat s veškerou odbornou péčí a dodržovat všechny právní předpisy, technické normy a 
obecně závazné vyhlášky Objednatele vztahující se k poskytované službě. V případě jejich 
porušení vzniká Objednateli nárok na náhradu škody způsobené porušením těchto povinností. 



4. Zhotovitel se zavazuje, že bude přednostně zajišťovat plnění předmětu Smlouvy pro Objednatele 
tak, aby plnění předmětu Smlouvy mohlo probíhat v požadovaných termínech přednostně oproti 
ostatním jeho obchodním partnerům. 

5. Kromě měsíčního soupisu prací, který bude sloužit jako podklad pro fakturaci, je Zhotovitel  
povinen vždy první pracovní den v týdnu zaslat Objednateli e-mailem soupis prací učiněných 
v předchozím kalendářním týdnu tak, aby měl Objednatel přehled o plnění díla. 

6. Plochy (chodníky, cesty) znečištěné při realizaci díla budou nejpozději do druhého dne uklizeny. 
Odvoz posekané trávy a ostatního odpadu musí být prováděn průběžně při údržbě, 
v odůvodněných případech a se souhlasem Objednatele je možné lhůtu posunout, maximálně však 
2 dny. 

7. Úklid a odvoz odpadu a bioodpadu bude provedeno na náklady Zhotovitele a musí být provedeno 
v souladu s platnými právními předpisy.  

8. Objednatel se zavazuje zajistit na své náklady odběr, místo k ukládání nebo využití či 
zneškodňování odpadu a bioodpadu vzniklých v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

9. Objednatel se zavazuje předávat Zhotoviteli zejména rostlinný materiál nezbytný k provádění 
sjednaného díla vždy v prvotřídní kvalitě.   

10. Objednatel se zavazuje zajistit vodu na zalévání městské zeleně, nebude-li v konkrétním případě 
dohodnuto smluvními stranami jinak. Vodu bude Zhotovitel odebírat z hasičské zbrojnice 
Hasičského záchranného sboru Uherský Brod, ulice Dolní Valy, a to přes vodoměr, a voda takto 
odebírána bude přímo hrazena Objednatelem, náklady na vodu tedy nebudou součástí předmětu 
díla. Techniku na čerpání a odvoz vody a zalévání zajistí na své náklady Zhotovitel.  

11. Práce musí být prováděny takovým způsobem a v takovou dobu, aby docházelo k co možná 
nejmenším omezením okolí (hluk, prach, ovlivnění dopravní situace, různé slavnosti apod.). 
Zhotovitel se zavazuje neprovádět ve dnech pracovního klidu práce dle této Smlouvy způsobující 
hluk, tj. zejména nevyužívat mechanizaci způsobující hluk. V ostatních dnech se pak Zhotovitel 
zavazuje neprovádět tyto práce v noční době, kterou strany touto Smlouvou definují v pracovní 
dny od 18.00 h do 07.00 h a v sobotu, resp. ve dnech pracovního volna pak od 13.00 h do 07.00 h. 

12. Zhotovitel je povinen provádět práce v agrotechnických lhůtách určených pro daný druh prací, 
dále dle vhodných klimatických podmínek v souladu s požadavky Objednatele a v požadované 
kvalitě. Na případnou nevhodnost požadovaných prací či termínů jejich provádění Zhotovitel 
písemně upozorní zástupce Objednatele. 

13. Zhotovitel povede od prvního dne Provozní (pracovní) deník, do kterého bude zaznamenávat 
denní činnost, viz  podrobněji článek VIII této Smlouvy. 

14. Nastanou-li u některé ze Smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění Smlouvy, je příslušná 
Smluvní strana povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně a 
dohodnout termín jednání zástupců oprávněných jednat ve věcech technických a smluvních. 

15. Zjistí-li Zhotovitel skryté překážky znemožňující pokračování řádného plnění Smlouvy, je 
povinen tyto neprodleně oznámit Objednateli. 

16. V případě objektivně nepříznivých klimatických podmínek se Smluvní strany dohodnou na 
změně termínu plnění příslušného dílčího plnění. 

17. Objednatel je oprávněn provádět průběžné kontroly prováděných činností. 

18. Objednatel si vyhrazuje požadavek, že žádná část plnění nesmí být plněna subdodavatelem.  

19. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný nástroj, zařízení či jiný 
materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je pro předmět plnění nevhodný a škodlivý. 
Pokud Zhotovitel tuto povinnost poruší, je povinen sjednat okamžitou nápravu a je povinen nést 
veškeré náklady s tím spojené, včetně případné náhrady škody. 



20. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré odborné práce budou vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo 
jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Objednatel je oprávněn vyžádat si doložení 
kvalifikace. 

21. Po dobu realizace plnění Zhotovitel odpovídá za dodržováni platných předpisů BOZP 
vyplývajících z povahy sjednaného plnění. Zhotovitel musí rovněž zajistit taková bezpečnostní 
opatření, která zamezí možnému zranění chodců pohybujících se v místech výkonu prací. 

22. Zhotovitel je povinen zajistit si na své náklady veškerý materiál, nástroje, zařízení a zařízení 
potřebný k provádění sjednaných prací proti poškození a krádeži. Objednatele nezajišťuje 
Zhotoviteli prostory k uschování materiálu, nástrojů, zařízení či strojů a není odpovědný za 
případně vzniklou škodu. 

23. Při plnění této Smlouvy je Zhotovitel vázán touto Smlouvou, obecně závaznými právními 
předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s výše uvedenými normami nebo 
zájmy Zhotovitele. Zhotovitel je povinen včas písemně upozornit Objednatele na zřejmou 
nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo 
obecně závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na 
svých pokynech, Zhotovitel neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné souvislosti. 

24. Zhotovitel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy na 
Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byť i nepřímo vést k identifikaci 
Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Výše uvedeným omezením není 
dotčena možnost Zhotovitele uvádět činnost dle této Smlouvy jako svou referenci ve svých 
nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu. 

25. Zhotovitel není oprávněn postoupit, ani převést na třetí stranu jakákoliv svá práva či povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

VIII.  PROVOZNÍ (PRACOVNÍ) DENÍK 

1. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu účinnosti této Smlouvy provozní (pracovní) deník (dále 
jen „Deník“). Musí v něm být uvedeno mimo jiné  

• název, sídlo IČ Zhotovitele 

• název, sídlo, IČ Objednatele 

Do Deníku se zaznamenávají  konkrétní termíny plnění, rozsah a druh prováděných činností, 
požadavky Smluvních stran, kontrolní zápisy a další podstatné skutečnosti. Záznamy musí být 
podepsány odpovědnými osobami, jinak jsou neplatné a nevymahatelné. 

2. Deník musí být veden v jedné průpisové kopii, kterou si může Objednatel vyžádat jako přílohu 
k soupisu provedených prací. Veškeré listy Deníku musí být vzestupně očíslovány. V případě, že 
použito více Deníků, musí být v záhlaví uvedeno, od kdy a do kdy byl Deník veden a jeho 
pořadové číslo. 

3. Zápisy do deníku čitelně zapisuje zástupce Zhotovitele v ten den, kdy byly práce provedeny nebo 
kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu. Mezi jednotlivými zápisy nesmí být 
vynechána volná místa. Pokud je nutné z deníku oddělit kopii a stránka není ještě zcela zaplněna, 
zbývající část stránky originálu i kopie se proškrtne. O pověřené osobě, která provádí zápisy do 
deníku, bude Zhotovitel písemně informovat Objednatele před zahájením provádění zápisů 
pověřenou osobou. Mimo to může do deníku provádět zápisy pouze Objednatel, popř. jím 



pověřený zástupce nebo příslušné orgány státní správy a pověřené kontrolní orgány Objednatele 
či Zhotovitele.   

4. Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem, který učinil Objednatel nebo jím pověřený zástupce do 
deníku, musí k tomuto zápisu připojit stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů a zároveň 
stanovisko ve stejné lhůtě sdělí zástupci Objednatele. Po uplynutí této lhůty se má za to, že 
s uvedeným zápisem souhlasí.   

5. Učiní-li Zhotovitel zápis v deníku ve smyslu zdůvodnění odchylek prováděných prací od 
technologického předpisu popř. záměny materiálů za jiné nebo o jiných skutečnostech 
odchylných od obsahu této Smlouvy, předloží kopii zápisu nejpozději následující pracovní den po 
provedení zápisu Objednateli, který je povinen se vyjádřit nejpozději do tří pracovních dnů 
následujících po dni předložení. Po uplynutí této lhůty se má za to, že se změnou souhlasí.  

6. Zhotovitel předloží deník Objednateli vždy po požádání, nebo podle trvale dohodnutého 
harmonogramu, nejméně však i bez žádosti jedenkrát měsíčně současně se soupisem provedených 
prací a dodávek. Objednatel má právo si kopie zápisů v deníku ponechat, popřípadě požadovat 
jejich připojení k soupisům provedených prací. 

7. Zápisy v deníku se nepovažují za změnu Smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování 
doplňků a změn Smlouvy. 

IX.  ODPOVĚDNOST ZA VADY, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět Smlouvy je plněn podle dohodnutých podmínek a v souladu 
s pokyny Objednatele. Zhotovitel bude při plnění předmětu této Smlouvy postupovat s odbornou 
péčí, zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy a technické normy. Zhotovitel odpovídá za 
vzniklé škody. 

2. U seče trvalých travních porostů poskytuje Zhotovitel záruku v závislosti na klimatických 
podmínkách, maximálně však 10 dnů od data provedení seče. Za vlhkého a teplého počasí tráva 
rychle dorůstá a v důsledku se stav seče rychle mění. 

3. Dojde-li při seči k poškození rostlin, je Zhotovitel povinen provést ošetření keřů a stromů jutou a 
balzámem nebo provést jejich výměnu na svoje náklady. Pokud tak neučiní, bude to posuzováno 
jako vada. 

4. Objednatel se zavazuje upozornit neprodleně Zhotovitele na zjevné nedostatky či vady zjištěné 
v průběhu realizace sjednaného plnění, aby nemohlo dojít k zvětšení vady či škody. Zhotovitel se 
zavazuje odstranit neprodleně nedostatky či vady, na něž Objednatel upozorní.  

5. Zhotovitel neodpovídá za vady a nedostatky plnění způsobené běžným nevhodným užívání díla 
Objednatelem 

6. Objednatel je povinen zjištěné vady reklamovat u Zhotovitele písemně, a to bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci Objednatel uvede popis vady a lhůtu pro její odstranění.  

7. Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně sdělit 
Objednateli, zda reklamaci uznává, případně z jakých důvodu ji zamítá. Pokud tak ve stanovené 
lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci vady uznává. 

8. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady neprodleně, nejpozději však 
následující pracovní den ode dne doručení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává, 
nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak. 



9. Prokáže-li se ve sporných případech, že Objednatel reklamoval vadu neoprávněně, je Objednatel 
povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jeho náklady účelně vynaložené k odstranění vady. 

10. Pokud Zhotovitel nenastoupí k odstranění reklamované vady do 10 dnů po obdržení reklamace, je 
Objednatel oprávněn pověřit na náklady Zhotovitele třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady 
uhradí Objednateli Zhotovitel. 
 

11. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené občanům nebo jiným subjektům jeho činností, která 
vyplývá z této Smlouvy (např. poškození/znečištění vozidel či budov při sečení apod.). Nese 
zároveň veškeré náklady spojené s náhradou těchto škod. 

12. Odpovědnost za škodu na majetku a zdraví se řídí příslušnými právními předpisy, a to zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

13. Zhotovitel je povinen doložit Objednateli ke dni uzavření této Smlouvy na kopii pojistné smlouvy, 
z níž je zřejmé, že má sjednáno pojištěno odpovědnosti za škodu způsobené třetí osobě. Zhotovitel 
se zavazuje udržovat toto pojištění v platnosti po celou dobu realizace díla. 

X. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. Tato Smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 Občanského zákoníku nebo před 
uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností Smluvních stran - jednostranným 
právním jednáním, tj. odstoupením od Smlouvy. Dále může tato Smlouva zaniknout dohodou, 
Smluvních stran. Návrhy na zánik Smlouvy dohodou je oprávněna vystavit kterákoli ze Smluvních 
stran.  

2. Kterákoli Smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti 
plynoucí ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se týkají podstatného 
zhoršení provozních poměrů, majetkových poměrů, případně i kapacitních či personálních poměrů, 
které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na plnění její povinnosti plynoucí z předmětné 
Smlouvy. Je tedy povinna druhé Smluvní straně oznámit povahu překážky včetně důvodů, které jí 
brání nebo budou bránit v plnění povinností a o jejich důsledcích. Zpráva musí být podána písemně 
bez zbytečného odkladu poté, kdy se oznamující strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči 
dozvědět mohla. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí 10 dnů. Oznámením se oznamující 
strana nezbavuje svých závazků ze Smlouvy nebo obecně závazných předpisů. Jestliže tuto 
povinnost oznamující strana nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana 
nárok na úhradu škody, která jí tím vzniká a nárok na odstoupení od Smlouvy. 

3. Odstoupení od Smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez zbytečného 
odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení Smlouvy. Lhůta pro doručení odstoupení od 
Smlouvy se stanovuje pro obě strany 10 dnů ode dne, kdy jedna ze Smluvních stran zjistila 
podstatné porušení Smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od 
Smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu Smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez 
těchto náležitostí je odstoupení od Smlouvy neplatné.  

4. Stanoví-li strana oprávněná pro dodatečné plnění lhůtu, což však u podstatného porušení Smlouvy 
učinit nemusí, vzniká jí právo odstoupit od Smlouvy až po jejím uplynutí. Jestliže však strana, která 
je v prodlení, prohlásí, že svůj závazek nesplní, může strana oprávněná odstoupit od Smlouvy před 
uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, a to i v případě, že budoucí porušení 
Smlouvy by nebylo podstatné. 

5. Podstatným porušením Smlouvy opravňujícím Objednatele odstoupit od Smlouvy mimo ujednání 
uvedená v jiných článcích Smlouvy se rozumí následující případy: 

a) v případě, že Zhotovitel postupuje při plnění v rozporu se zadáním Objednatele, 
Objednatel jej písemně vyzve k odstranění nedostatků a Zhotovitel tak neučiní 



b) pravomocné ukončení insolvenčního řízení na majetek Zhotovitele. 

6. Podstatným porušením Smlouvy opravňujícím Zhotovitele odstoupit od Smlouvy je prodlení 
Objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) dle v předmětné Smlouvě dohodnutého 
platebního režimu delším než 30 dnů počítáno ode dne jeho splatnosti. 

7. Odstoupením od Smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi, Smlouva 
zaniká ke dni účinnosti odstoupení. Odstoupení od Smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu 
škody, pokud nebylo důvodem vzniku škody uplatnění "vyšší moci" a smluvních pokut vzniklých 
porušením Smlouvy; řešení sporů mezi Smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle 
projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy. Je-li však 
smluvní pokuta závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po zániku Smlouvy. 

XI.  SPORY 

1. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
řešeny pokud možno nejprve smírně. 

2. Jakýkoli spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi Smluvními 
stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným 
k rozhodnutí bude na základě dohody Smluvních stran soud určený podle sídla Objednatele. 

XII.  VYŠŠÍ MOC 

1. Za případy vyšší moci jsou považovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo 
dočasné plnění Smlouvou stanovených povinností, které nastanou po nabytí platnosti Smlouvy 
a které nemohly být ani Objednateli, ani Zhotoviteli objektivně předvídány nebo odvráceny.  

2. Smluvní strana, které je tímto znemožněno plnění smluvních povinností, bude neprodleně 
informovat při vzniku takových okolností druhou Smluvní stranu a předloží jí o tom vhodné 
doklady, příp. informace, že mají tyto okolnosti podstatný vliv na plnění smluvních povinností.  

3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 90 dní, vyjasní si obě Smluvní strany další 
provádění předmětu plnění, resp. změnu dodatkem k této Smlouvě. 

XIII.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákony 
č. 89/2012 Občanský zákoník v platném znění, a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.  

2. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé 
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této 
Smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle této Smlouvy 
jsou pravdivá, platná a právně vymahatelná. 

3. Tuto Smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními 
dodatky, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami Smlouvy. Tyto dodatky 
podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato Smlouva. 

4. Nedílnou součást této Smlouvy jsou následující přílohy 

• příloha č. 1 Položkový rozpočet (cen. nabídka) a podklad pro výpočet nabíd. ceny 

• příloha č. 2 této Smlouvy –Tabulky ploch (výměry) 



• příloha č. 3 této Smlouvy – Popis standardizovaných výstupů při údržbě veřejné 
zeleně 

Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech. 

5. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k 
jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich 
svobodné a vážné vůle. 

 

Doložka dle §41 z.č. 128/2000Sb., o obcích ( obecní zřízení ): Schváleno orgánem obce: 
Rada města Uherský Brod, 47.zasedání konané dne 11.07.2016, č. usnesení 24/05763/16 
 
 

V Uherském Brodě  dne 11.07.2016  V dne  

Objednatel Zhotovitel 

město Uherský Brod RUMPOLD UHB s.r.o. 

  

  

  

Mgr. David Surý, místostarosta Ing. Miroslav Žmolík, jednatel 
 


















